
“Türkiye Cumhuriyeti’nde iktidar bir sosyalist demokrasi olarak örgütlenir. 
Türkiye Cumhuriyeti’nde işçi sınıfı, toplumsal örgütlenmeleri aracılığıyla 
doğrudan yönetimdedir. İktidar organları fabrikalar, atölyeler, bürolar, 
çiftlikler, okullar ve kışlalardan başlayarak yukarıya doğru uzanır. Yerel 
meclisler, toplumun tüm kesimlerini yönetime katacak birer araçtır.” 
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Bu düzenle 
Buraya kadar!

5 yıl geçti üzerinden... 15 Temmuz 2016 tarihinde, 
ülkemiz bir darbe girişimine tanıklık etti. Ve o tarihten 
bu yana, yanıtlanmayan ve yanıtlanmak istenmeyen 
çokça soru var hâlâ: Darbe girişiminin hangi aktörlerce 
ve nerede hazırlandığı, AKP’nin bilgisi dahilinde olup 
olmadığı, hatta doğrudan AKP tarafından yönlendirilip 
yönlendirilmediği, 15 Temmuz gecesi hangi ittifakların 
dağılıp hangilerinin yeniden kurulduğu, nelerin pazarlık 
masasına yatırıldığı, uluslararası aktörlerin darbe girişi-
mine ne kadar dahil olduğu... İlk akla gelenler. 

Yanıtları kapalı kapılar ardında tutulan ve halktan 
özel olarak saklanan bu sorulara dair çokça tahminde 
bulunmak mümkün. Ancak, bir iddia oyununda de-

ğiliz. Ortada açık bir gerçek var: İlan edilen OHAL’ler, 
yasaklanan grevler, eylemler, devlet kademelerindeki 
kadrolaşmalar, sermayenin lehine çıkarılan yasalar... 
Hepsi, sermaye düzeninin bu işten kârlı çıktığını gös-
teriyor. 

 Peki, 15 Temmuz’dan kârlı çıkan sermaye düzeni, 
nasıl oluyor da hâlâ kriz yaşamaya devam ediyor?

Darbeler, muhtıralar gibi büyük ölçekli müdahale-
lerin toplumsal bir karşılığının yaratılması, ikna meka-
nizmalarının oluşturulması gerekir. 12 Eylül’de bile böy-
leydi. Faşist generaller, “kargaşanın”, “kardeşin kardeşi 
kırmasının” önüne geçebilme söylemi ile kimi toplum-
sal kesimleri ikna edebilmişti. 

15 Temmuz Darbe Girişimi



Ancak, 15 Temmuz’da, ne darbe girişiminde bulu-
nanlar, ne de darbe girişiminin karşısında olduğunu 
iddia edenler için böyle bir durum hiç olamadı. Ne 
darbecilerin bildirisindeki “AKP karşıtlığı” halk tara-
fından samimi bulundu, ne de AKP darbe girişiminde 
bulunan aktörlerden kendisini ayırabildi. 15 Temmuz, 
Türkiye toplumunun büyük bir kesimi için, sermaye-
ye hizmette kusur etmeyen iki dinci klik arasındaki 
bir iktidar kavgasından öte bir anlam taşımadı.

Bu nedenle, 15 Temmuz’un toplumsal etkisi, 
AKP’nin toplumsal tabanını geçici olarak konsolide 
edebilmesinin ötesine geçemedi. Erdoğan’ın, 15 Tem-
muz’da sokağa çağırdıklarının, sıradan vatandaşlar 
olmadığı, tarikatlar ve cemaatlere yayılmış, geçmişteki 
özel harp dairesi örneklerinden yola çıkarak silahlandı-
rılmış militanlar olduğu, bugün daha nettir. Erdoğan’ın 
tüm topluma seslenebilme şansı elde ettiği bir anda 
çağrısına, ekseriyetle paramiliter grupların yanıt ver-

mesi, rejimin ve Erdoğan’ın gücünün sınırlarını da çiz-
miştir. Bir güç gösterisi ile, siyasal islamcı ve milliyetçi 
taban içerisindeki dağılma geçici olarak ertelenmiş olsa 
da, o güç, toplumsal tabanın genişlemesine olanak 
sağlamamıştır. 

15 Temmuz’un toplumsal tabanının genişletilebil-
mesi ve iktidarın meşruiyetinin güçlendirilmesi için, 
Türkiye siyasetinde, “Yenikapı Mitingi” ismiyle yerini 
alan, başta CHP olmak üzere düzen muhalafetinin hızlı 
bir şekilde AKP’nin yanında yerini aldığı bir deneme 
yapılmıştır. Ancak kısa süre içerisinde, Türkiye’nin top-
lumsal birikiminin, AKP ve temsil ettiği siyasi karak-
ter ile uzlaşmayacağı, uyum sağlayamayacağı ortaya 
çıkmış, ikna edilemeyen kesimlerin baskılanması için 
OHAL tedbirleri devreye sokulmuştur.

15 Temmuz 2016, AKP’nin ve tüm düzen muhala-
fetinin yeni bir düzen kurmaktaki başarısızlığının bir 
kez daha kanıtı olmuştur. 5 yıldan bu yana, AKP’nin 
toplumsal tabanını genişletememesi, aksine hızla kan 
kaybetmesi önemli bir işaret. Her geçen gün AKP ve 
CHP arasındaki benzerlikleri dile getirenlerin sayısı-
nın artması, bunun bir işaretidir. Sonuçta, Türkiye’de 
düzen siyasetindeki kriz hâli ve OHAL ihtiyacı kalıcı-
laşmıştır. Kimi zaman muhalefetin rolünün artması ile 
kimi zaman AKP’nin yeni ittifaklar kurması ile aşılma-
ya çalışılan yönetememe hâli, artık, bir Türkiye gerçe-
ğidir. 

Bu gerçek, emekçi halkı göreve çağırmaktadır. Ve 
emekçi halkın gerçeği, düzen değişikliği talebidir.

Kaybolan silahlar, Karşı devrimin çeteleri, çete düzeni...
Videolarla başlayıp, sosyal medya me-

sajları ile devam eden düzeninin çürümüş-
lüğünü gösteren ifşaatlar dizisi son sürat 
devam ediyor. Tankla el konulan oteller-
den, 15 Temmuz gecesi 20 tugayı donata-
cak silahların el altından gerici-faşist çete-
lere dağıtılmasına kadar geldik. AKP İçişleri 
Bakanlığı 15 Temmuz gecesi kaybolan silah 
sayısının 24 adet olduğunu söyleyerek çı-
kan haberleri yalanladı yalanlamasına ama 
her gün yeni bir şahit aksini söylüyor. Şa-
hitler dediysek, hepsi AKP’ye zamnında 
“gönül vermiş”, sonra aralarına husumet 
girmiş isimler: Çete üyesi Peker’den eski 

AKP İstanbul İl Başkanı Temurci’ye kimler 
yok ki... 

Belli ki Türkiye’de düzenin sürdürülebi-
lirliğinin sınırlarına gelinmiş durumda. AKP 
iktidarı pul pul dökülürken düzeni savun-
mak da çete üyelerine kaldı. Peker’in sosyal 
medya mesajında içişleri bakanı Soylu’ya 
dönük ifade ettiği “Unutma, seçimi kaybet-
tiğinizde tıpış tıpış gideceksiniz. Eğer aksi 
bir hamle yaparsanız vatan delilerinin, va-
tan fedailerinin, vatan serdengeçtilerinin 
kim olduğunu göreceksiniz.” sözleri mizah 
olsun diye söylenmiş olsa bile durumun ve-
hametini göstermesi açısından ibret verici. 



15 Temmuz bir kurmaca mıydı,
TKP darbe girişimi hakkında ne düşünüyor?

Türkiye 15 Temmuz 2016’da, merkezinde Fethul-
lahçı örgütlenmenin durduğu, uluslararası bağlantıları 
olan gerçek bir darbe girişimine tanık oldu. 

Darbe girişimi, Erdoğan ve AKP’yi iktidara getiren 
ve zaman içerisinde güçlendiren koalisyondaki çat-
lakların ürünüydü. Darbe girişimin hedefi temel ola-
rak Erdoğansız bir AKP rejimi için zemin hazırlamaktı. 

Erdoğan’ın kontrol edilmesi giderek zorlaşan bir 
siyasetçi olduğunu düşünen güç odaklarının bu dar-
be girişimine destek olduğu, en azından darbecileri 
cesaretlendirdiği açık bir gerçektir. Darbeciler yıllarca 
Erdoğan’la birlikte hareket etmenin avantajlarından 
yararlanmış, devletin en kritik noktalarına yerleşmiş-
ti. Ancak bu iç içelik aynı zamanda darbecilerin zayıf 
noktasıydı. 

İktidardaki koalisyonun Erdo-
ğan yanlıları ile Erdoğan karşıtları 
unsurlarının ayrıştırılamaması, darbeciler 
hakkında önceden istihbarat toplanma- 
sını kolaylaştırmış, birçok kişi saat saat taraf 
değiştirmiş, kimin darbeci kimin darbe karşıtı 
olduğu anlaşılamamıştır. Bu karışıklığa rağmen yaşa- 
nan gerçek bir darbe girişimidir. 

Girişimin Amerikancı ve halk düşmanı bir karakter 
taşıması, hükümeti hiçbir biçimde aklamamaktadır. 
Tersine bu darbe girişiminden en az darbeciler kadar, 
onlarla birlikte Türkiye’de gerici operasyonlara imza 
atan, ülkeyi karanlığa mahkûm eden siyasi iktidar da 
sorumludur.” 

( 100 Soruda TKP, Soru 18)

’ye sorular:

15 temmuzKarşı Devrim Cephesinde  
bir hesaplaşma: 

“...
Oysa mesele çok açıktır: 15 Temmuz günü 

Türkiye İslamcılığının iki hizbi, Milli Görüş gele-
neğinden gelenler ile Nurculuk geleneğinden ge-
lenler, yani AKP ile Gülen Cemaati, devletin nasıl 
bölüşüleceği üzerine verdikleri kavgada kozlarını 
paylaşmışlardır. Yani 15 Temmuz dinci bir grupla 
dinci olmayan bir grubun değil, iki dinci grubun 
mücadelesinin bir yansımasıdır ve üzerinde esas 
olarak durulması gereken de budur.

Esas olarak bunun üzerinde durulmalıdır, 
çünkü bu olgu bize sol düşmanlığı adına devlet 

tarafından sola karşı açılan İslamizasyon kapılar-
dan içeri girenlerin zamanla nasıl devletin sahibi 
haline geldiklerini göstermektedir. 

Emperyalizmle entegrasyon açısından kritik 
bir tarih olan 1946 yılından itibaren adım adım 
dinselleşme adına atılan adımlar, din dersleri, 
Kuran kursları, imam-hatipler, tarikat ve cema-
atlere alan açılması, Komünizmle Mücadele Der-
nekleri, 12 Eylül’ün Türk-İslam sentezini resmi 
ideolojisi yapması… Bunların hepsi 15 Temmuz’a 
giden yolun kilometre taşlarıdır...”  Bir 15 Tem-
muz Yazısı, Fatih Yaşlı, soL haber, 14.07.2021

“...
Hepsini bir torbaya tıkıştırmışlar. Temel Yasa ola-

rak görüşüp iki gün içinde yasalaştırmayı hedefledik-
leri anlaşılıyor.

Teklifin üç maddesi (12, 19 ve 22’nci) OHAL’in uza-
tılmasını ilgilendiriyor. 3713 ve 7145 sayılı yasalar ile 375 

sayılı KHK’da, OHAL düzenlemelerinin üçer yıl geçerli 
olması öngörülmüştü. Süre 31 Temmuz günü bitiyor. 
Yasalardaki; “üç yıl” sözcükleri, “altı yıl” olarak değişti-
rilecek. Böylelikle seçimlere OHAL ile girilmesinin yo-
lunu açmış oldular...” Meclis Neden Tatile Giremedi?,

Kadir Sev, soL haber, 14.07.2021

15 temmuz bahane, ohal’le devam



’den haberler...

Türkiye Komünist Partisi aylardır ülkenin pek çok ye-
relliğinde, bu düzende bir gelecek göremeyen yurttaşları 
bir araya getirdiği buluşmalar düzenliyor. Bu buluşmalarda 
sömürü, adaletsizlik, eşitsizlik ve yoksullukla dolu bu çürü-
müş düzenden gerçekten kurtulmanın, emekçilerin, yurt-
severlerin, bağımsız ve laik bir ülkede yaşamak isteyenle-
rin kendi seçeneğini yaratmasından geçtiği vurgulanıyor. 

TKP Münih Örgütü de “Tarikatsız, Mafyasız, Patronsuz 
Bir Düzen” isteyenleri bu Cumartesi günü saat 14.00’te 
Münih Abant Restoran’da buluşmaya davet ediyor. 

Gelin, bu kokuşmuş düzenden nasıl kurtulacağımızın 
yolunu hep beraber konuşalım.

münih’te tariKatsız, mafyasız ve 
Patronsuz bir düzen buluşması

2021’in ilk aylarında Patronların Ensesin-
deyiz Ağına ulaşan Fidol Okul öğretmenleri, 
pandemi bahanesi ile Kısa Çalışma Ödene-
ği’ne (KÇÖ) başvuran kurumun maaş 
ve sigorta ödemelerinde kesin-
tiler yaptığını anlatmışlardı. 
Öğretmenler bunun üzerine 
kurumda ağır mobbinge 
maruz kaldıklarını da ekle-
mişlerdi.

Haziran ayında gelen 
ihbarda ise bu durumun de-
vam ettiğini ve KÇÖ dışında 
eksik kalan ödemelerin başka bir 
şahıs hesabından hesaplarına aktarıldı-
ğını belirten öğretmenler, bu şekilde kuru-
mun vergi ve sigorta ödemelerinden kaçın-

dığını da iddia ettiler. İhbarda ayrıca kurum 
patronu tarafından ağır mobbinge maruz 
kaldıklarını anlatan öğretmenler, patronun 

İstanbul’da bir devlet okulunda reh-
berlik öğretmeni olarak da çalış-

tığını iddia ettiler. Bu ihbara 
ilişkin yapılan habere Fidol 
patronu tarafından erişim 
engelleme kararı çıkartıldı.

Fidol okullarıyla ilgili ya-
pılan haberimize erişim en-

geli gelmesi üzerine habere 
konu olan iddialar hakkında 

öğretmenlerden bilgi aldık. Öğret-
menler yaşadıkları mobbing ve hak ka-

yıpları konusunda söylediklerinin arkasında 
olduklarını belirttiler.

Öğretmenlerin uğradığı haKsızlığa değil 
bunların haber yaPılmasına engelleme

PATRONLARINENSESİNDEYİZ

YARDIM İSTE
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“Bu düzen gericilik ve vahşetten başka bir şey üretmiyor. Dört yıl önce 15 Temmuz akşamı Türkiye 
bir darbe girişimine tanıklık etti. Gülen cemaati denilen gerici-dinci örgütlenmenin devlet kurumları ve 
silahlı kuvvetler içerisindeki unsurlarının harekete geçirildiği ve yüzlerce kişinin ölümüne yol açan kanlı 

bir girişimdi. Cemaat ve AKP, 15. yılına yaklaşan iktidar bloğunun belirleyen iki unsuruydu. 2000’li 
yıllarda emperyalizmin yönlendirmesi ve sermayenin onayıyla Cumhuriyet’in tasfiyesine birlikte imza 

attılar. Elbirliğiyle ülkeyi her anlamıyla bitirdiler. Ülkenin bittiği yerde birbirlerine düştüler.”  
TKP Açıklaması, 15.07.2020

“Biliyorsunuz iki 15 Temmuz var: Bir 
sarayın 15 Temmuz’u, bir de halkın 
15 Temmuz’u. Halkın 15 Temmuz’da 
direnen insanlar var, darbeye direnen 
insanlar var. Sarayın 15 Temmuz’unda 
ise OHAL ilan, edip milletin ensesinde 
boza pişirenler var. 251 şehidimiz var. 
Para topladılar, 251 bir şehidimizin 
ve gazilerimizin paralarına çöktüler 
ve bir şeyi hiç kimsenin unutmasını 
istemem: 15 Temmuz sonrası büyük 
ısrarlarımız sonuncunda 15 Temmuz 
darbe girişiminin sonuçlarının 
araştırılması istendi ve kabul edildi. 
Komisyon kuruldu. Kaç yıl geçti 
aradan, rapor yayınlanmıyor. Niye 
rapor yayınlanmıyor?” CHP Genel 
Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu, CHP 
Grup Toplantısı, 13.07.2021

“15 Temmuz hiçbir şüpheye 
yer bırakmayacak şekilde 
ülkemizi işgal girişimiydi. 

Bunun için kendi ordumuzun 
içindeki teröristlerin 

kullanılmış olması, işgal 
girişimine alçakça bir ihaneti 

de eklemiştir. Tekbirler, 
salalar, dualar eşliğinde 

kıyama kalkan milletimiz, 
vatanının özgürlüğüne sahip 
çıkarak, hainleri tepelerken, 

kendisi üzerinde hesap 
yapanların heveslerini de 

kursaklarında bırakmıştır.” 
AKP’li Cumhurbaşkanı 

R. T. Erdoğan’ın 15 
Temmuz Millete Sesleniş 

Konuşması, 15.07.2020

üç tarz-ı 

siyaset

“Din kisvesi altında milleti sömürenlere izin 
vermeyeceğiz. Bu da böyle bilinsin” 

AKP’li Cumhurbaşkanı R. T. Erdoğan, AKP Grup Toplantısı, 14.07.2021

günün sÖzKarası

Geçen yıl 15 Temmuz’da alkollü bir sürücünün çarpıp kaçması sonu-
cu 19 yaşında yaşamını yitiren bisikletçi Umut Gündüz ölüm yıl dönü-
münde pek çok dayanışma etkinliğiyle anılıyor. 

Bugün saat 18.00’de Umut’un ailesi ve yoldaşları, Ankara Güven-
park’ta “Umut’a Ses Ol” eylemi düzenleyecek. 

Bayrampaşa Kadın Dayanışma Komitesi ise, 17 Temmuz Cumarte-
si günü saat 18.00’de Zeytinburnu Çırpıcı Parkı’nda Umut için buluşup 
bisikletli cinayetlerine karşı pedal çevirecek. 

Siz de gelin, Umut’un sesini birlikte yükseltelim, bisikletli cinayetleri son bulsun!

yoldaşları, ailesi, arKadaşları umut’a ses olmaK için buluşuyor


